

z hasičské historie, ★ pozvánka na oslavy 100. výročí založení SDH, ★ výsledky přespolního i orientačního běhu ★ výsledky voleb do evropského parlamentu ★ další školní rok u konce ★ dětský den letos v lese

ZVOLSKÉ NOVINY

VDÁVÁ OBEC ZVOLE U PRAHY



červen 2009

ZDARMA

Dar nedar

Na začátku června se naše Zvole ocitla v mnoha médiích a to díky „daru“ od hejtmana našeho kraje k pořádání hasičských oslav. Cítím nutnost vysvětlit proces, jak ke všemu vlastně došlo. Po obdržení „Přílohy k darovací smlouvě“ z kanceláře hejtmana jsme dar odmítli a požadavky na plnění daru jsem sepsal a poslal do svého internetového deníčku. Požadavky našeho hejtmana zaujaly pana Ondřeje Neffa a ten napsal svůj názor i s citací deníčku na svůj server, kde si vše přečetla redaktorka MF Dnes. Zavolala mi, popovídali jsme si a ona sepsala článek, který byl půl dne na titulním místě internetového vydání těchto novin. A mezi mnoha čtenáři byli také redaktori všech hlavních televizních stanic....

Za Radu obce musím říct, že bychom stejně postupovali vždy, ať by takovéto nesmyslné podmínky vyžadoval kdokoli. Argumenty pana Ratha, že nášivky by potřeba nebyly, že jsme si měli zavolat do kanceláře a domluvit bychom se, že se jedná o prostředky z „Fondu hejtmana“, a proto má být jmenován, jsou velmi zavádějící. Jednak jsem samozřejmě telefonicky mluvil s kanceláří hejtmana, kde mi jasně řekli, že materiály musí jméno hejtmana obsahovat. Na příloze smlouvy je navíc jasně uvedeno, že z naší strany musí být pořízena fotodokumentace a ta musí být dodána poskytovateli daru. Z vlastní zkušenosti ve funkci starosty vím, že pokud nesplníte jakoukoli podmínku čerpání dotace je tato minimálně krácena, ne-li požadována celá zpět. Pojem „Fond hejtmana“ je také zavádějící, protože finanční prostředky v něm jsou z peněz veřejných a ne z jeho vlastních. O tom svědčí fakt, že smlouvu, ve které je dar zanesen, musí schválit zastupitelstvo kraje.

Ve chvíli, kdybychom dar-nedar mohli dostat, byla navíc celá propagace již hotova, pozvánky bychom museli natisknout znovu i s požadovaným

logem, stejně tak i plakáty. Ony polemické nášivky jsou dle smlouvy jasně dané, cituji bod d) přílohy: „na oděvu, pokud je součástí akce (např. sportovní dres,) uvádět logo vel. 3 x 10 cm“. A hasičské uniformy jsou na hasičských oslavách součástí akce, to je snad samozřejmost.

Lavina zájmu, která se okolo našich připravovaných oslav strhla, byla nečekaná a neplánovaná. Princip nesouhlasu s takovými požadavky jednotlivce a postoj Rady obce považuji za naprosto správný a etický. Nikdy v minulosti jsem se s požadavkem prezentace dárce nesetkal a můžeme vzpomenout na společné financování dětského hřiště. Mnozí z vás přispěli podobnou částkou, o které je řeč, a naopak my jsme žádali, zda jména můžeme zveřejnit.

Samozřejmě padla i otázka, zdali se nemůže středočeský hejtman odměnit neposkytnutím dotace na tolik potřebnou školku, na polyfunkční dům. V minulých měsících jsme na žádali Krajský úřad o dotace také a žádné nebylo zatím vyhověno. Za vlády současného hejtmana byly navíc obrovské finanční prostředky přesunuty na hrazení poplatků ve zdravotnictví a dalších investic s tímto resortem spojených. Nemyslím si tedy, že by se pravděpodobnost úspěchu či neúspěchu byla nějak dramaticky změnila. O peníze na obě plánované stavby samozřejmě budeme žádat, pokusíme se najít i další možné fondy k těmto stavbám určené.

Děkuji nejen všem, kdo nás podporují a stojí za námi, ale všem, kdo nám rozumí a kdo náš postoj pochopili. V průběhu osobního i pracovního života narážím na situace, které jsou polemické a snažím se při jejich řešení vždy dodržovat principy, ve kterých jsem byl vychován a které považuji za čisté, férové a spravedlivé. Nejinak tomu bylo i nyní.

Marcel Pudich



Hasičský sbor naší obce v roce 100.výročí svého založení

Horní (zadní) řada: David Synek, Radek Plechatý, Lukáš Zeman, Michal Sýkora, Jaroslav Boháček, Tomáš Hrachovec, Michal Nikorák, Petr Tománek, David Krob a Jan Sýkora. Dolní (přední) řada, rovněž zleva: Robert Danko, Luboš Hrachovec, Monika Jedličková, Markéta Škaloudová, Denisa Hrachovcová, Katka Koutná, Adéla Plechatá, Barbora Šebková, Irena Krupičková, Martina Žáčková a Jaroslav Kopecký. Autorem slavnostního foto je Ladislav Ryšánek.

ZPRÁVY Z OBCE

Ze zasedání Rady obce

Radní naší obce na svých zasedáních v uplynulých týdnech projednali také tyto body:

- schválili nákup nové sekačky na údržbu travnatých ploch obce
- schválili nové letecké snímkování obce
- schválili podání žádosti o dotaci z programu FROM vypsaným Krajským úřadem
- prostudovali a schválili cenovou nabídku na přeložení části ulice Březovské
- schválili nákup nových smaltovaných oválů se znakem obce
- vyslechli informaci o plánovaném umístění svodidel na část silnice z Vraného nad Vltavou do Zvole
- neschválila přijetí dotace ve výši 10.000,- Kč na oslavy 100 let od založení SDH z fondu hejtmána Středočeského kraje

Kompletní zápisy a usnesení ze Zastupitelstva obce a Rady obce naleznete na Obecním úřadě nebo na www.zvole.info

Svět podle Ratha

20. května 2009

Z jedné strany Klaus, z druhé strany Paroubek s Rathem, ostrůvek slušnosti a rozumu se zužuje, připadám si jako v Čapkově Válce s Mloky. Tentokrát, co si vymyslel Mlok Rath.

Není to žádný můj výmysl, jen cituji web naší obce, Přemyslem Otakarem II. založené v Rathově Středočeském kraji:

Plánujeme společně s hasiči oslavy jejich stovky na konci června, proto jsme o příspěvek požádali krajský úřad. Rozpočet celé akce bude asi 130 tisíc korun a z kraje nám zavolali, že oproti požadované výši

dostaneme 10 tisíc. Řekli jsme si, že každá koruna samozřejmě dobrá, ale... Dnes jsem dostal přílohu k Darovací smlouvě – podmínky přijetí daru – umístění loga kraje a textu „Pořádáno s přispěním hejtmána Středočeského kraje MUDr. Davida Ratha“ na mnoha materiálech. Konkrétně na všech tištěných materiálech ve velikosti minimálně 3x6 cm, na plakátech ve velikosti 4x10 cm, na oblečení, které je součástí akce ve velikosti nejméně 3x10 cm (tady mají na mysli asi uniformy hasičů) a na pódiu vyvěšený velký banner, který nám milostivě zapůjčí na krajském úřadě. Vše pak musíme nafotit a doložit, jinak bychom peníze museli vrátit.

MUDr. Rath podle všeho založil Středočeský kraj, patří mu, rozhoduje o něm, kdyby se mu zachtělo, prodá ho Čingischánovi. Občan nikoli-socialdemokratického ražení by si snad mysl, že dotace jakéhokoli druhu jdou z veřejných peněz, tedy z daní vyždímaných z produktivních občanů, a mohl by se snad domnívat, že kritérium umístění těchto peněz je rozumnost. Je na zvážení, zdali oslavy stého výročí založení dobrovolného hasičského sboru jsou rozumná věc, nebo nerozumná. Já si myslím, že rozumná. Jde o poděkování současníkům a jejich předchůdcům, kteří sto let chránili obec před požáry. Deset litrů za těch sto let, bože, to je kilčo za rok, nepřipadá mi to jako nehorázná cena za službu vyžadující úsilí, odříkání a nejednou i závažné osobní riziko.

Pan doktor Rath se na tom ale chce osobně svězt. Pan doktor Rath, který nerespektuje rozhodnutí soudů, protože jako poslanec nemusí, člověk, který se tu chopil moci a využívá právního vakua v tomto státě, kde je důležitější konexe a velká držka než cokoli jiného.

Náš starosta „dar“ odmítl. Dobře udělal. Doktor Rath se naší obci bezpochyby pomstí.

Možná ji zruší. Možná s ní naloží jako Římané s Karthágem.

Záleží na tom, jak dopadnou volby. Záleží na tom, zdali občané dají těmto rozcapeným darebákům volnou ruku. Když pozoruji impotenci ODS, mám nejtemnější obavy.

Ondřej Neff

(Převzato z Neviditelného psa, prvního ryze internetového deníku)

**Program oslav 100. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů ve Zvoli:
Dne 27. června se na zvolské návsi konají oslavy**



100. výročí

založení místního sboru dobrovolných hasičů.



Celý den budou k vidění zajímavé ukázky pro malé i velké:

Program:

10:00 Zahájení	13:30 Hasičí zařízení Cobra	16:15 Předlékařská první pomoc
10:35 Průvod k památníku	14:00 Divadlo	16:35 Hašení pěnou
11:20 Zahájení ukávek	14:30 Zásah Policie ČR a městské policie	17:00 Nástup s předáním pamětních listů
11:30 Historická koňská stříkačka	14:45 Únik nebezpečné látky	17:30 Fontána
12:00 Hasičí zařízení ifex 3000	15:00 Vyproštění z dopravní nehody	18:15 Ukončení ukávek
12:30 Kynologie	15:30 Požár vozidla	Od 19:00: Taneční zábava
13:00 Lezecká skupina	16:00 Zdvihací vaky	

*Celý den bude doprovázen živými kapelami, doprovodnými akcemi, bohatým občerstvením a doufáme, že dobrým počasím!
V průběhu dne a večera (i velmi pozdního) bude program doprovázen mluveným slovem a hudbou, prosíme o toleranci. Děkujeme*

Vstupné dobrovolné!!!

Dětský den letos v lese

Obě části dětského dne se letos odehrály ve zvolských lesích. Dopoledne připravily paní učitelky ve spolupráci se staršími dětmi Pohádkový les, ve kterém děti potkaly mnoho hrdinů známých z televize a z knížek. Po obědě mohli rodiče s dětmi navštívit druhou část – akčnější a rozmanitější, na jejíž přípravě se podílely společenské organizace působící v naší obci ve spolupráci se školskou, sportovní a kulturní komisí.



fotografie jsou ilustrační

Pod dohledem hasiček házely děti kruhy na tyče a hasiči se starali o občerstvení a hašení žízně. SK Zvole připravilo dvě stanoviště – oddíl orientačního běhu připravil malé lesní „bloudění“ podle mapy po kontrolách a šachovi Medvědi pak dohlíželi na řešení hlavolamů, logických úloh a šachových problémů. Občanské sdružení Země-nezemě postavilo lanové atrakce a překážky, na kterých si malí i velcí vyzkoušeli obratnost a rovnováhu. Mateřský klub Kačenka nabídl dětem květináče a barvy k nabarvení a u vedlejšího stanu zvolských

zahrádkářů si pak mohli všichni vybrat, co si do květináče zasadí – na výběr bylo několik druhů bylinek, zeleniny a květin. Potěšitelné je, že i přes obavy z deště nakonec dorazilo mnoho desítek dětí a les byl krásně plný a veselý.

- redakce -



Poděkování

Dětský den by nemohl proběhnout bez obrovského nadšení a energie mnoha organizátorů a dalších přispěvatelů. Veliké poděkování patří všem organizacím a jednotlivcům, kteří se dobrovolnickou prací podíleli na přípravě dopoledního a odpoledního programu a také všem těm, kteří program a ceny podpořili materiálně.

*Za koordináční tým ŠSSK komise OÚ Zvole
Iva Pudichová*

ZDrSEM MAMA ve Zvoli

Poslední květnovou sobotu strávilo 16 dospěláků na zdravotnickém semináři, který byl zaměřen na první pomoc pro děti ve věku 0 - 6 let. Během osmi intenzivních výukových hodin si účastníci vyslechli odborné rady, postupy a pokyny, jak se chovat v krizových situacích a mnoho věcí si mohli rovnou vyzkoušet, a zažít při názorných simulacích. Kurs zorganizovalo zvolské občanské sdružení Země - nezemě ve spolupráci s Prázdňinovou školou Lipnice, o.s. - projekt ZDrSEM.



Výuka první pomoci zážitkem
Seminář podobného druhu jsem chtěla navštívit již dříve, ale kamarádky mě od toho zrazovaly, že to je škoda peněz anebo že to člověk nepotřebuje. Jakmile jsem zjistila, že něco takového se pořádá u nás ve Zvoli, neváhala jsem ani chvíli a přihlásila jsem se. Cítila jsem to jako dluh k svým dětem, i když je mám už větší, ale

říkala jsem si, že není nikdy od věci tyto znalosti mít. Řeknete si, že tak něco je jasný a zbytek si třeba přečtu na internetu. Ale tak jako u všeho, není nad to si to zkusit, a jak se říká osahat. Najednou zjistíte, že máte značné mezery.

Celý zdravotnický seminář byl nabitý názornými ukázkami a všemi těmi výbornými pomůckami, které člověk nezbytně potřebuje při simulaci jednotlivých záchranných akcí. Organizace byla perfektní. Od jednotlivých témat až po vyzkoušení si všeho na vlastní kůži. Bylo fajn být ve skupině lidí, poslouchat jednotlivé názory a ujasnit si správnost jednání. A samozřejmě milé a ochotné lektorky, které až do poslední chvíle byly schopné odpovídat na naše dotazy.

Rozhodně mám pocit, že jsem udělala něco pro to, abych byla schopna hlavně správně reagovat a nezmatkovat. A to v dnešním uspěchaném světě není určitě málo. Myslím, že by takovým seminářem měl projít každý. Je škoda, že to není součástí třeba výuky v autoškole nebo v předporodních kurzech. Rozhodně si myslím, že by to mělo být součástí našeho vzdělání.

Jestli bude nějaké další pokračování, už teď vím, že nebudu váhat ani minutu a zúčastním se. Byl to báječně strávený den plný fajn lidí a rozhodně nebyl zbytečný.

Jana Tichá

Z HISTORIE

1909: rok založení Sboru dobrovolných hasičů ve Zvoli

Letošní rok je pro naši obec svátečnější. Proč? Nejužitečnější, nejoblíbenější a neuznávanější spolek v obci slaví sto let svého založení. Žádné jiné – krom založení obce samotné – takové jubileum se tu neslavilo. Není pochyb o tom, že si to všichni Zvoláci budou rádi užívat. Tak si připomeňme něco z roku založení. Co víme o roce 1909?

O naší obci ...

Měla jen 47 čísel popisných, žilo tu přes 300 obyvatel. Nový byl kostel, silnice do Vraného a jen o pár let starší byla škola a upravené hráze obou rybníků s „kabernami“ pro hladký průtok vod a překvapivě se tu „udržely“ dvě hospody. Co ještě nebylo? Hasičská zbrojnice se zvoničkou, obchod, pošta, hřbitov a teprve se budovaly silnice k Jílovému a Dolním Břežanům, do Březové se jezdilo „okolo ovčina“ dnešní cestou nazvanou právě ulice Březovská a pak dál západním okrajem Šmoulova k rybníku mezi Černíky a Březovou.

O politice ...

Rakousko-uherský císař František Josef, hlava státu tehdejšího „mocnářství“, rozpustil ve Vídni Říšskou radu a s ní i Český sněm. Prošel návrh zákona pro „úřední jazyk“ na území Země koruny české, čeština! V Sankt Petěrburku se uskutečnil Vseslovanský kongres s českou účastí. Po třech desítkách let byl v Anglii přijat zákon o právu na starobní důchod. Došlo k masakru Arménů v Osmanské říši (dnešní Turecko) a vyčísleno 15 000 mrtvých. Svržený turecký sultán deponoval na



starý znak



nový znak

sklonku své vlády do amerických a německých bank neuvěřitelných 10 milionů dolarů. Je evidováno povstání Katalánců (Barcelona) proti centrální vládě (Madrid) a hlavní vůdci popraveni. Nejvyšší vůdce povstalců je hrdinou dodnes, jeho jméno je Francisco Ferrer. Poprvé v dějinách USA podstoupil budoucí prezident (Herbert Taft) volební turné – a vyhrál. USA začínají budovat první vojenskou námořní základnu v Tichomoří, později bude hodně známá, její jméno je Pearl Harbour. Mezinárodní soudní tribunál v Haagu rozhodl o sporné hranici mezi Norskem a Švédskem. Standard Oil Company (Rockefellerové) se soudí s USA a prohraje, neboť spojování impérií v zájmu dravého obchodu je zakázáno, tento obchod má nový pojem – je to kartel. Sjezd Sionistů v Hamburku vyhlásil cíl: založit vlastní stát na území Palestiny. Byl založen první židovský kibuc z čistě palestinské osady – Beganic.

O kultuře ...

V římské Basilice svatého Petra byla „panna orleánská“ (Jana z Arku) prohlášena za svatou. Zemřela nositelka Nobelovy ceny, tehdy nejzná-



Toto je snímek starý právě půl století. Hasičský sbor (tehdy úředně zvaný Požárníků) slavil v červnu 1959 padesát let svého trvání. Oslavencům tehdy přšelo a tak se vlastně podstatná část odbývala „na sále“ zdejší restaurace a základ členstva si nechal pořádit i tuto „památku“. Je zajímavá a cenná i tím, že v první řadě dole jsou vedle stavitele Šafránka po jeho levé ruce seřazeni všichni čtyři mužové, co stávali po nějakou dobu v čele obecního sboru a vykonávali i funkce ve vyšších územních hasičských složkách. Jsou to Antonín Zeman, Josef Tikovský, Ladislav Strnad a Bohuslav Hřebík. Celou zadní uniformovanou řadu tvoří tehdejší první garnitura, tedy družstvo mužů. Karel Vöcetka, Josef Hladík, Václav Volánek, Jaroslav Kopelent, Václav Nejedlý, Jindřich Tamchyna, Stanislav Šticha a Jaroslav Malý.

Z HISTORIE

mější světová feministka – Švédka Salma Lagerlöf. Narodily se dvě slavné postavy Národního divadla – Karel Höger a Marie Podvalová, s nimi také jeden spisovatel – otec našeho zvolského spoluobčana Vladimír Neff (přesně 13.6.- nejznámější a proslavené dílo: Sňatky z rozumu).

O sportu ...

Naši hokejoví „mušketyři“ startovali na prvním „památném“ turnaji v Chamomix, kde poznali pravý hokej v dnešní podobě. Do té doby se hrálo jen bandy. Lucemburský cyklista Françoise Faber se stal prvním cizincem, co vyhrál slavnou Tour de France. Uznávaný francouzský aviatik Louis Blériot přeletěl poprvé kanál La Manche. Na I.světovém leteckém týdnu v Remeši se s úspěchem představila první pilotka v dějinách Elise de Laroche (Francouzka). Na závodní dráze Brookland, dosáhlo auto prvně naměřené rychlosti přes 200 kilometrů v hodině. Řidič: Victor Hemery – značka vozu: Bugatti.

A taky o hasičích ...

Belgické království: Profesionální hasiči z povolání jsou osvobozeni od branné povinnosti v armádě. Londýn: Na základě odborného posudku hasičů může město dát do užívání patrové autobusy – dodnes populární doubledeckery. Paříž: Hasiči se přidávají ke stávce zaměstnanců pošt a telegrafů. Je „přidáno“ všem stávkujícím profesím. New York: Městští hasiči vydávají „výroční zprávu“ a konstatují, že v jejich městě našlo za posledních 12 měsíců 444 osob smrt pod koly aut. USA – stát Georgia: Hasičské a železniční odborové organizace nepřijímají do profesionální služby černochoy – a ani jiné „barevné“ zaměstnance. Takoví jsou prohlášeni za nespolehlivé a negramotné.

Stručně o „úsvitu dějin“

Tradiční zvolské rodiny byly přirozenou oporou a dá se říci páteří zdejšího hasičského sboru. Hned po vzniku Československé republiky došlo k rozmachu spolkového života a snad nejvíc právě u hasičů. Sborů přibývalo a s nimi i pozvánky a soutěže. Náš sbor – pokud nahlédneme do ústředních pramenů – zaznamenal ve dvacátých letech jen poskrovnu významných vítězství (to úplně první ve Starých Skochovicích 1921), ale jeho účast na soutěžích a přehlídkách byla hojná. V roce 1924 obdrželi zdejší členové celkem 17 pozvánek, všechny přijali a zúčastnili se vypsání přehlídek i soutěží. Dva členové se účastnili kursů na zdokonalování znalostí o používání hasičské techniky a výzbroje.

Ale nebyla jen sláva. V první polovině třicátých let je zaznamenán velký požár. Postihl shodou okolností majetek velkého mecenáše našeho sboru, statkáře pana von Scasatti (dnes majetek rodiny Zajíčků).



Stará zbrojnice

Stodola s doškovou střechou ani přes úsilí čtyř sborů nešla zachránit. Na jejím místě byla postavena nová.

Po čtvrtstoletí činnosti (1934) zahrnuje místní sbor 14 členů řádných – aktivních a 23 členů přispívajících. Pořádá jedno okrskové cvičení, vlastní Hasičský bál a 9 krát je hostem na akcích jiných sborů. Obec pojišťuje jeho vybavení (výzbroj a ošacení).

O známých funkcionářích.

Třicátá léta. Zaznamenáváme členy našeho sboru ve veřejných i hasičských funkcích nejen místního, ale i lokálního a krajského významu. Jsou to čtyři jména, která v určitém intervalu byla zvolena a stála v čele zdejšího sboru.

Antonín Zeman. Byl prvním úředně schváleným „elektrikářem“ v obci. Má velký podíl na elektrifikaci obce a vzhledem ke svým znalostem a oprávněním byl významným činitelem ve sboru. Jako první je evidován ve vyšší, než zvolské funkci, na okrsku působil (1929) v komisi pro technický rozvoj a modernizaci sborů. Byl i v komisi kontrolující způsobnost a bezpečnost vybavení sborů v celém našem okrsku.

Bohuslav Hřebík. Známa a poctivě pracující postava – jediný v naší obci v jistou dobu (nikoli současně) předsedal hasičům i sokolům – se objevuje v ročníku 1933 jako člen okrskové komise pro přijímání hasičského dorostu. Od toho roku se mohou přijímat i ženy a dívky.

Ladislav Strnad. Na okrskové úrovni pracoval tři roky v komisi doporčující stavební vybavení (hlavně stavbu zbrojnic) a jeho umístění v obcích (připojení k veřejným komunikacím), které musela schválit tehdejší dopravní policie, aby stavebník mohl získat Stavební povolení a s úspěchem novostavbu zkolaudoval.

Josef Tikovský. Největší funkcionářský vytrvalec. Byl volen a jmenován do výborů a komisí nepřetržitě 1937-1960! Pracoval i na úrovni hasičského ústředí, končil v komisi pro mládežnický rozvoj požární ochrany a ještě v roce 1959 byl zástupcem Stanislava Hájky z Okrouhla (velitel soutěže) na okrskové soutěži žáků a dorostu v Pikovicích. Jen tak mimochodem – naši žáci byli ve skupině těch, co získali absolutní počet možných bodů (družstvo na soutěži vedli členové mužské garnitury Josef Hladík a Jaroslav Kopelent, strojní a technickou přípravu na soutěž řídil Václav Nejedlý).

Když bylo hasičům padesát

Rok 1959 byl také rokem oslav půl století od založení Dobrovolného sboru hasičů v naší obci. Hasiči, přejmenovaní na požárníky, měli oslavy skromné – zrovna přšlo, tak je „výroční tablo“ požízeno na dnes již neexistujícím sále také neexistující budovy se známým názvem Restaurant Smetana – a rovněž byli pořadateli okrskové soutěže v požárním sportu. Domácí klání vyhráli a tak vzpomeňme jména vítězů: Jiří Trefný, Václav Nejedlý, Stanislav Šticha, Josef Hladík, Jaroslav Malý, Jaroslav Kopelent, Karel Vocetka, Jindřich Tamchyna, Václav Volánek a Otakar Trefný. Vedle nich připomeňme i tehdy začínající a úspěšné žactvo (soutěže v Pikovicích a ve Vestci). Byli to: Václav Červený, Stanislav Šticha, Jaroslav Boháček, Václav Hrachovec, František Škobis, Jan Malířský, Jiří Ovčáček, Vladimír Moravec, Petr Jasanský a Vladimír Zápotocký.

*Z různých pramenů sestavil
Vladimír Zápotocký*

Škola má za sebou další školní rok ...

...myslím si, že dobrý. Ale víte, jak to je ?! Sotva si něco pochválíte, hned se něco stane ... A taky se říká: „Nechval dne před večerem,“ (dnes je 2. června).



Vítězné družstvo : kategorie Dívky 4. a 5. třídy - ZŠ Zvole
Eliška Hájková a Kája Kolaříková

1. září se mi nahlásila Česká školní inspekce. Vzhledem k tomu, že vzdělávání probíhá podle nového vzdělávacího programu, který v praxi „běžel“ pouze 1 rok, vůbec jsem si nebyla jistá s tím, jak inspekční činnost bude probíhat a jak bude naše práce ohodnocena. Myslím si, že vše proběhlo „v pohodě“ a nemáme se za co stydět. Inspekční zprávu si můžete přečíst na www.zszvole.cz.

Pro děti jsme připravili oblíbené staro-nové akce (lampionový prů-

vod, mikulášskou besídku, vánoční a velikonoční výstavu a koncerty v kostele, Masopust, vynášení Moreny, čarodějnice, Začarovaný les v rámci oslav Dne dětí a spoustu dalších aktivit v rámci našeho projektu „Mámo, táto, pojďte s námi!“ ... Kam ? Tentokrát za jílovskými permoničky.

Je podjasněné sobotní ráno, vlhký vzduch a na autobusové zastávce ve Zvoli je o něco rušněji, než jiná sobotní rána. Děti s batohy na zádech a odhodláním překonat všechny překážky zaplňovaly autobus směrem na Jílové u Prahy. Děti se svými rodiči se vydaly po 16 km dlouhé trase, kde plnily různé úkoly od házení šišek na cíl počínaje, až po hledání skřítků v lese konče ... Všechny ty, které došly až do jílovské štol, dostaly od permonička diplom za úspěšné absolvování výletu i se splněním všech úkolů. Chladivá zmrzlina na nádraží v Jílovém u Prahy jim byla další velkou odměnou (tentokrát už od rodičů, kteří zvládali všechny překážky i s kočárkem a pětíměsíčním miminkem).

Naše škola je již staříčká dáma (jistě mi dáte za pravdu, že udržovaná a pěkně upravená), leccos pamatuje a leccos ji nevyvede z míry, ale přesto letos zažila své prvenství ...

V čem? Letos poprvé se žáci naší školy zúčastnili ve středu 22. 4. 2009 krajského kola Přeboru škol v orientačním běhu pro Prahu a střední Čechy. Téměř 170 běžců a běžkyň ze základních a středních škol vyrazilo na 8 tratí Nad Motolem. Žáci a žákyně naší školy získali v kategorii hochů H II (Jakub Zuza, Artur Šamsutdinov, Petr Janeček, Lukáš Boček, Matěj Florian, Jakub Šplíchal) 1. místo a v kategorii dívek DII (Eliška Hájková, Kateřina Kolaříková) získali také 1. místo a přivezli cenné poháry. Blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy!

Díky dobré spolupráci s oddílem orientačního běhu SK Zvole se také letos poprvé uskutečnilo „klání“ mezi vybranými žáky škol z nejbližšího okolí (Dolní Břežany, Vrané nad Vltavou). Jejich zástupci se sešli v prostorách u MŠ dne 7.5.2009 a vyběhli na 2 tratě připravené podle věku běžců a 1 trať výběrovou, kterou si mohli vybrat dle vlastního uvážení. Všichni bojovali jako o život, ale když přišlo na konverzaci mezi školami, byla smířlivá a tvůrčí. Doufáme, že podobné akce se již stanou tradicí.

Letošní přijímací řízení na střední školy získalo mnoho negativních přívlastků, ale naše žákyně v přijímacím řízení na gymnázia nakonec



Vyhlášení kategorie hoši 4.a 5. tříd - uprostřed s pohárem zástupci vítězného družstva ZŠ Zvole - Jakub Zuza, Jakub Šplíchal Artur Šamsutdinov

uspěly. 2 žákyně se dostaly na víceletá gymnázia, což považujeme za úspěch. Na gymnázium Budějovická přijímali pouze 1 třídu z celé Prahy (cca 30 dětí) a naše žákyně tam byla přijata (totéž se stalo i loňský rok).

Během školního roku vznikly i situace, jejichž řešení není jednoduché a asi ještě několik let jednoduché nebude. Je to přijímání dětí do naší mateřské školy. Děti je hodně, míst je málo. Ať zvolíme jakákoliv kritéria pro přijímání dětí do školky, nikdy to nebude úplně spravedlivé a všechny rodiče uspokojující.

V případě, že bychom všechny děti přijali, by se tak stalo, na což si musíme ještě nějaký pátek počkat – až bude nová školka. V tento moment akorát můžu poděkovat všem rodičům za pochopení současné situace.

Děkuji všem rodičům za podporu (díky Vaším darům máme stále lépe vybavenou počítačovou učebnu rodičům přeji příjemné prázdninové dny a v novém školním roce se těším na viděnou !

Eva Březnová

ředitelka ZŠ a MŠ Zvole



Závod škol: Zvole, Vrané, Břežany - vydávání pokynů

A kdo tedy založil náš fotbalový trávník?

Je to zajímavé. Při zahájení provozu na tehdy novém fotbalovém hřišti (jde o to dnešní) o pouti roku 1952 je celkem přesný úřední záznam. O rozměrech hřiště, zaměření, lajnování, výrobě a osazení branek...jen jedno jméno je začerněné a nečitelné. Shodou okolností jméno toho, kdo zdejší trávník na bývalém školním pozemku zasel a vypěstoval. A protože ten trávník sloužil a slouží až po dnešní časy, tak trocha toho pátrání jako projev úcty a vděčnosti.



Miloslav Petříček

Je nade vši pochybnost, že ten trávník „autorsky“ patří otci dnešního našeho zastupitele Miloslava Petříčka. Ten má po tátovi (byl ročník 1910) jméno. Statkář Petříček byl po „Vítězném únoru 1948“ v naší obci šikanován. Na jeho statek byl Okresním výborem KSČ dosazen „národní správce“ soudruh Klán. Ten měl hned vedle hospodu (stavení už nestojí, je to plácek oproti Řezníčkovým v sousedství Petříčkova statku) a podepsal se pod řadu špatných věcí. Pan Petříček byl před sklizní(!!) 1952 zatčen. Vazbu si odbyl Na Pankráci a pak hned musel narukovat k vojskům PTP. Rodina byla vystěhována, vláčena sem a tam českou krajinou, nikde nesměla zdomácnět.

V šedesátých letech se sem Petříčkovi vraceli. Na návštěvu – k rodinám Krásných a Zemanů – a jistou kuriozitou je i pozvánka na oslavy 700 let Obce Zvole z roku 1967. Kdo „to zařídil“ se vlastně neví, ale razítko Místního národního výboru dokládá, ta pozvánka byla oficiální.

- zý -

Za Čochtanem ...

Býval takovou dobrou duší zdejšího fotbalu. Začínal v žákovském dresu jako brankář přesně deset let potom, co za první mužstvo mužů odchytal svůj poslední mistrák jeho táta. Na rozdíl od něho se stal sám brankářem pravidelným. V dorostu – pod vedením dvojice Jarda Zajíček a Karel Justián – patřil k jasné jedničce mezi tyčemi tolik úspěšné garnitury hrající kvalifikaci o postup do krajského přeboru. Perspektiva byla daná. Až se bude omlazovat, bude chytat i za áčko. A tak se také stalo.

Shodou okolností jsme letos pohřbivali už svého druhého brankáře. A žel, nebyl posledním. Platilo „do třetice“. Tím prvním byl Standa Štichů a právě toho populární „Čochtan“ nahradil při jeho odchodu do Okrouhla. Jak to bylo dál? „Čochtan“ si odehrál to svoje a pak začal pomáhat s prací v klubu. U mládeže, s pokladnou, brigádníčil, nechyběl vlastně u ničeho. A máme-li vzpomenout i toho třetího brankáře, co už není mezi námi, pak to byl uprostřed května Honza Pilík. Ale zpátky k „Čochtanovi“.

Jak na něho vzpomínají ti, co s ním „kus života“ u zdejšího fotbalu prožili ?

Jaromír Zajíček : Samozřejmě jsem ho dobře poznal v dorostu, kde chytal v družstvu, které po několika sezonách posílilo mužské áčko. Hráli Jarda s Mirkem Hrubým, Vladimír Přeučil, Jarda Kopelent, Láďa Syrovátků, Vašek Adámek a on patřil k těm, co měli ambice jednou povýšit až do první garnitury. Byl to spolehlivý gólman, kluk do party a taky proto ještě dlouho u zdejšího fotbalu zůstal. Vzpomínám na něj rád a v dobrém.

Jan Malý : Já jsem s ním odkopal víc jak deset let a vzpomínám vlastně jen na ty pěkné chvíle. A kdybych si měl vybrat, protože on byl to, čemu říkáme veselá kopa, nějaký opravdu legrační příběh, tak ten se váže k vranskému hokeji. Hráli jsme mistrák ve Velkých Popovicích a po zápase se zastavili na něco k snědku a napítí ve Štíříně. A taky samozřejmě došlo na nějaké pivo a panáka. Nasedli jsme u stolu sami, ale vedle byli taky nějakí domorodci. V jednu chvíli se mezi Čochtanem a místním objevil frtán a nevědělo se, komu patří. Došlo k hecu. Načež Čochtan vyndal z kapsy takovou tu injekční stříkačku a obsah toho frtána vysál. Domorodec nemohl uvěřit svým očím a hospoda se otrásla smíchem. To byl celý on. Takhle si ho pamatuju, nikdy nikoho neurazil a náladu, tu udržovat dokázal.

Václav Jež : Mě vlastně ke zdejšímu fotbalu přitáhl on. Byli jsme kamarádi a pak celých osm let dělali spolu žáčky. Nedám na něj dopustit, hodně dlouho vlastně brankáře připravoval on, až když nemohl fyzicky, tak jsme to zálohovali mi další. Byl to ohromný klubista a taky ta velká a významná vítězství dokázal oslavovat. Zasedli jsme na hřišti, družnost byla jeho velkou vlastností a místo k obědu přišli domů až ke večeri. Ve službě to byl poctivec a nechyběl u žádné činnosti, ať šlo o soustředění, turnaje, pro fotbal dělal bez umlčení a rád. Byl to super kluk do part, a jak říkají klasikové „taková by neměli umírat nikdy“.

Vladimír Zápotocký



Klasický snímek Sokola Zvole s žákovskými hráči

VE ZVOLI SE TAKÉ STALO

Výroční schůze zahrádkářů a včelařů

V době od posledního vydání novin proběhly také výroční schůze zvolských včelařů i zahrádkářů a také zahrádkářského sdružení v Černíkách. Diskutovány byly odborné oblasti a také otázky spolupráce mezi zájmovými spolky a obcí.



Včelaři jsou prospěšnou a celkem konsolidovanou složkou v naší obci. Zkraje roku, jako už tradičně, sněmovali. Na našem snímku jsou čelní funkcionáři tohoto uskupení, pánové Adam, Zahradníček, Příkopa, Mráz a Jalovecký. Historicky vzato, v čele této místní organizace stálo za 45 let činnosti zatím pouze šest předsedů. Vykázaná statistika říká toto : 1. Václav Hodač (zvolen 1 krát 1964-1967), 2. Jiří Trefný (rovněž 1 krát 1968-1970), 3. Karel Filip (zvolen 3 krát 1970-1984), 4. Jiří Adam (zvolen 1 krát 1985-1989), 5. Josef Janda (zvolen 1 krát 1990-1994) a 6. Josef Příkopa (zatím zvolen 3 krát 1995-2009).

Setkání s jubilanty

V sobotu 25. dubna proběhlo každoroční setkání s jubilanty. Dostavila se i nejstarší Zvolačka, paní Marie Šafránková, která letos slaví krásné 95 narozeniny. Příjemné společenské odpoledne se protáhlo do večerních hodin a taneční parket v žádném případě nebyl prázdný.



paní Marie Šafránková



Nový chodník na Březovské ulici

Při večerní a noční cestě mezi novou a starou částí Zvole už nebude nikdo potřebovat baterku. Od poloviny května vedle nového chodníku svítí také veřejné osvětlení. Před startem Zvolského běhu došlo ke slavnostnímu přestřižení pásky.



Znaky pro Zvoli potvrzeny

V závěru května se vedení obce zúčastnilo slavnostního aktu – předání dekretu o udělení vlajky a znaku Zvole v Parlamentu ČR z rukou předsedy Poslanecké sněmovny pana Miloslava Vlčka. Od této chvíle můžeme heraldické symboly užívat na oficiálních obecních materiálech.



Zvolská brigáda

Letošní společná práce pro Zvoli se týkala čištění přívodových struh do rybníků a okolo cesty v nové části Zvole a jedna skupinka likvidovala nepořádek v lese pod Zvolí.



Jarní úklid návsí



Jarní úklid návsí

VE ZVOLI SE TAKÉ STALO

Naučná stezka i ze Zvole

Naučná stezka na Zvolskou homoli doposud začínala jen ve Vraném nad Vltavou, nyní jsou cedule umístěny i ve Zvoli. Na návsi je souhrn všech cedulí a mapa Zvole s popisem významných míst a ulic, před obecním úřadem pak úvodní mapa naučné stezky ze zvolské strany.



Jarní úklid v Černíkách - 16. května 2009

V Černíkách obecních prostor moc není, prakticky jen ulice Černická. Na požádání majitele lesa pana Pařízka se uskutečnil úklid v jeho lese, který se nachází pod Lesní ulicí.

Skládka v tomto lesíčku vznikla už za doby, kdy byl les státní. Obyvatelé Černík sem chodili vyhazovat nepotřebné věci i přesto, že tam byl nápis „SKLÁDKA ZAKÁZÁNA“.



Úklidu se účastnili: Emil Toman, Miroslav Hrubý, Tonda Kolínský, Dagmar Tomanová, Petr Hanzl, Petr Sommer, Viktor Šilhavý, Ondřej Mašek, Jan Šustr, Marie Houfková, Eliška Daňková, Věra Krejčová, František Nepevný, Jitka Smutná, Tomáš Boreš

Jitka Hrubá

Přebor Zvole v kuličkách 2009



Letošního kuličkového přeboru se zúčastnilo celkem 23 hráčů, z toho 15 v hlavní kategorii „10 let a starší“, dokonce dorazili dva pravidelní kuličkoví hráči až z Prahy. Mezi dětmi byl bez jediné porážky nejspěšnější Martin Němec, v hlavní kategorii pak vyhrál právě pražský Zbyněk Fojtík, druhé místo celkově a pozici nejlepšího Zvoláka obhájil Honza Pudich.



Zahrádkáři Zvole
Vás zvou ve čtvrtek 3. září na zájezd

na Ještěd

Odjezd od školy v 7 hod. Cena 250 Kč bez vstupného.

Program:

1. Lanovkou na Ještěd, prohlídka areálu
2. V případě zájmu návštěva ZOO, nebo botanické zahrady v Liberci

Zastávka v restauraci u ZOO,
kde bude možnost oběda.

Závazné přihlášky lze vyřídít telefonicky na č.
257760991 (po 18 hod.) nebo osobně na adrese: M.
Sodomková, Skochovická 153, Zvole.

Zvole mýma očima

Proč bydlím ve Zvoli? Fakt náhodou. Když jsem se nedlouho po „sametové revoluci“ odebral kvůli studiu na vysoké škole do Prahy, byl jsem přesvědčen o tom, že se bude jednat pouze o dočasný pobyt. Z historie jsem sice věděl, že dočasný pobyt může trvat poměrně dlouho (vojáci jedné „spřátelené“ armády by mohli vyprávět), avšak já jsem zamýšlel svojí pražskou štaci skutečně ukončit současně s promoci a pak zase hezky zpátky za sluníčkem do jižních Čech. Jenže člověk miní a příroda mění. U mě se přírodou stala láska a práce. Moje tehdejší (i současná) láska byla kovaná Pražanda ze Střešovic, která neprojevila žádnou snahu stát se Jihočeškou a ani můj tehdejší chleboďárce nemínil kvůli mně přesunout své kanceláře mimo Prahu. Pomalu jsem se smířoval s tím, že moje SPZ bude začínat Áčkem a začal se poohlížet po nějakém pražském bydlení. S hrůzou jsme však zjistili, že ceny bytů v Praze s rozměry jakžtakž přijatelnými pro rodinný život jsou stejné, ne-li podstatně vyšší, než ceny rodinných domů se zahradou kousek za Prahou. To rozhodlo, že ze mě dnes není „namyšlený Pražák“, jak si o Pražácích myslí půlka republiky, ale „vesnický balík“, jak si o mimopražských pro změnu myslí půlka Pražanů. Nebývá časté, abychom byli rádi za drahotu, ale tentokrát musím zvolat: „Díky za drahé pražské byty“. Nebýt jejich drahoty, asi bych se nikdy neocitl ve Zvoli, kde nyní již šest let bydlíme. Našeho rozhodnutí odstěhovat se na vesnici mimo Prahu jsem doposud nezalitoval a doufám, že to tak zůstane i v budoucnu. Téměř denně si až na nějaké maličkosti uvědomím, že jsem ve Zvoli rád a po hlubším přemýšlení (což byl u mě vcelku výkon) jsem nabyl přesvědčení, že hlavním důvodem mé relativní spokojenosti je klid. Teď nemyslím klid ve smyslu ticho, neboť u nás ve Šmoulově není žádnou výjimkou vriskot sekaček, burácení motorek, kvílení alarmů či křik dětí, ale míním tím klid jako opak shonu či stresu. Když jsem ještě bydlíval v Praze, byly se mnou stres a shon téměř pořád, nezůstávaly zamčeny za dveřmi kanceláře, jak jsem si přál. Když jsem se pootočil v obchodě, viděl jsem je, když jsem jel v tramvaji, byly všude kolem mě, potkával jsem je v divadle i na lavičce v parku a dokonce i v našem pražském bytě. Byly vždycky alespoň trochu se mnou, přestože mě jejich náklonnost nijak netěšila. Nyní se mi díky bydlení ve Zvoli občas podaří stres a shon zanechat v Praze (nebo alespoň v Břežanech). Miluji, když vyjedu za Dolní Břežany směrem k Ohrobci a ocitnu se uprostřed žlutých polí s hořícími zalitými sluncem pozvolna klesajícím k obzoru. Občas si uvědomím, že se v takových chvílích začnu nevědomky usmívat. Mám rád teplé jarní či letní večery, kdy se vyhřívám na naší malé zahrádce a vždy mohu prohodit pár slov s některým ze sousedů řadovkářů, který zrovna dostal stejný nápad jako já. Když se v mrazivém večeru vracím domů a zvednu oči k nebi, zahřeje mě, že vidím na obloze skutečné hvězdy, o čemž se mi mohlo v Praze jenom smutně zdát. Je ještě spousta dalších věcí a věcíček, pro které mám bydlení ve Zvoli rád; například hokej na rybníku, obchod, kde člověk sežene snad všechno na světě, hrající si děti na dětském hřišti, zvolský běh, červený cihlový kostelík, velikonoční pomlázka, procházky v lese, každoroční ples ve Vraném anebo zpívání pod vánočním stromem na návsi. Jelikož však člověk je tvor společenský, nejdůležitějším pro mě je to, že jsme zde našli několik dobrých přátel, a především pak, že tady mají mnohé kamarády i naše děti. Přestože je i dost věcí, které by se dle mého názoru mohly ve Zvoli zlepšit, jsem přesto moc rád, že jsem Zvolákem. Myslím si, že obdobně smýšlí i ostatní členové naší rodiny, krom půlročního Kuby, kterému je to prozatím celkem „fuk“.

Vašek Linhart

Děti v Japonské zahradě

Na konci května jsme se třetáky vyjeli na výlet na kolech. Naším hlavním cílem byla Japonská zahrada v Olešku.



I přes nepříznivé a chladné počasí nás manželé Wiesnerovi vřele přivítali (děkujeme!). V doprovodu tří čtyřnohých členů rodiny nás ochotně provedli Zahradou nad řekou, jejíž vchod střežili dva kamenní lvi. Postupovali jsme po směru hodinových ručiček, jež je jednou ze zásad procházení japonských zahrad. Kolem dlážděné cestičky jsme mohli vidět zajímavé rostliny, umělecky tvarované dřeviny, ale i třeba čajovou chýši, malého Buddhu či pagodu. Podél potůčku jsme sestoupili do nižší části zahrady, již vévodí rybníček obývaný barevnými japonskými kapry. Nenechali jsme si ujít ani nádherný výhled na řeku Vltavu a krajinu na protějším břehu, který jedinečná poloha zahrady nabízí. Prošli jsme k Zahradě tří bran, která začala vznikat už v roce 1994. Děti nejvíce zaujal živý symbol protikladů. Polovinu symbolu vyplňuje trávnik s tvarovaným tisem, v druhé polovině se nachází malé jezírko a pět kamenů ve tvaru souhvězdí Cassiopea. Součástí prohlídky je i místnost, kde jsou vystavené různé zajímavé předměty z Japonska. Děvčata obdivovala tanečnice japonského divadla, chlapci se viděli ve vystavených samurajských přilbách.



Na závěr jsme si prohlédli obrazy Ondřeje Neffa a Ivy Hüttnerové. Z tak příjemného prostředí se nám ani nechtělo zpět do zimy na kolo. Sebrali jsme všechny síly, nasadili přilby a vydali se poznávat další krásy našeho okolí.

Jana Němcová



Zvolské olympijské hry

V termínu 24. – 28. srpna 2009 (pondělí - pátek) se ve Zvoli bude konat další ze série příměstských táborů z dílny občanského sdružení Země-nezemě.

... aby mohli účastníci her slavnostně zažehnout olympijský oheň, složit slib a zúčastnit se herních klání, musí se nejdříve vypravit do minulosti, do starověké Olympie a přinést olympijský oheň od samotného boha Dia ...

Vyvážený program se zážitkovou, herní a sportovní náplní, jehož hlavním posláním je vzájemné poznání dětí, budování přátelství, tolerance a vzájemné důvěry je určen dětem ve věku 6 – 14 let. Program bude probíhat od 8:30 do 18:00 hodin a děti na noc budou odcházet domů.

Podrobné informace naleznete na www.zeme-nezeme.cz, nebo na telefonu 775 963 325, kontaktní osoba

Mgr. Iva Pudichová.

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 2009

Výsledky voleb v obci ZVOLE

Celkový počet zapsaných voličů: 1048

Počet zúčastněných voličů: 471 (tj. 44,9 %)

Pořadí	Číslo strany	Název strany	Počet hlasů	%
1.	4	Občanská demokratická strana	288	61,1
2.	33	Česká strana sociálně demokratická	39	8,3
3.-4.	5	Suverenita	20	4,2
3.-4.	9	Evropská demokratická strana	20	4,2
5.	26	Strana zelených	14	3,0
6.-7.	2	Křesťanská a demokratická unie	13	2,8
6.-7.	21	Komunistická strana Čech a Moravy	13	2,8
8.	1	Libertas.cz	11	2,3
9.	24	SNK Evropští demokraté	10	2,1
10.-11.	3	Věci veřejné	8	1,7
10.-11.	22	Starostové a nezávislí-vaše alternativa	8	1,7
12.	23	Stana svobodných občanů	6	1,3
13.	31	Dělnická strana	5	1,1
14.	29	Strana soukromníků ČR	4	0,8
15.	7	Sdružení pro republiku-Republikánská str. Československa	3	0,6
16.-17.	8	Česká strana národně socialistická	2	0,4
16.-17.	13	Národní strana	2	0,4
18.-22.	11	Demokratická strana zelených	1	0,2
18.-22.	14	SDŽ-strana důstojného života	1	0,2
18.-22.	20	Nejen hasiči a živnostníci s učiteli do Evropy	1	0,2
18.-22.	25	Balbínova poetická strana	1	0,2
18.-22.	32	Nezávislí	1	0,2

10. Zvolský orientační běh

V rámci zvolského sportovního víkendu uspořádal oddíl OB SK Zvole dne 17.5.2009 jubilejní 10.zvolský orientační běh.

Na rozdíl od deštivého sobotního rána, to nedělní přímo lákalo k procházce či běhu po krásných okolních lesích. Určitě nejen díky tomu se na start závodu postavilo 147 závodníků. Na výběr byly dvě tratě.

„Linie“ - fáborkovaná trať určená pro děti do 10 let a pro rodiny. Pro ty zkušenější byla připravena trať s volným pořadím kontrol „scorelauf“, při které si každý závodník v závislosti na své kondici může sám zvolit délku trati a pořadí kontrol. I přes počáteční předstartovní nervozitu způsobenou zejména delším čekáním na startovní povel (na liniovou trať vyrazilo celkem 28 malých běžců a 26 rodin) se podařilo všem závodníkům úspěšně odstartovat.

Na trať „scorelaufu“ vyrazilo celkem 37 odhodlaných soutěžících. Závodilo se s pomocí nové mapy, kterou představil oddíl orientačního běhu poprvé právě na tomto závodě. Zatímco ti nejúspěšnější „linioví“ závodníci se objevili v cíli již po necelých 16-ti minutách, někteří z těch „scorelaufových“ si trať užívali i po 60-ti minutovém limitu s odhodláním najít všech 22 kontrol.

Nakonec se všem zúčastněným podařilo proběhnout cílem. Spokojení či nespokojení se svým výsledkem, každopádně příjemně unaveni a s pocitem smysluplně stráveného nedělního dopoledne na čerstvém vzduchu. Pro mnohé z nich byl tento závod první zkušeností s tímto krásným sportem a doufejme, že ne tou poslední. Příležitostí bude jistě dost, podzimní zvolský orientační běh se již připravuje.

A ti, kteří by chtěli „pobíhat“ po lese častěji a radovat se z nalezených kontrol, mohou od září navštěvovat pravidelné tréninky dětí či dospělých.

Podrobnější informace o činnosti oddílu orientačního běhu naleznete na internetových stránkách www.OB-Zvole.cz.

Výsledková listina 10.OB na str.13

Tomáš Hájek

Jaro 2009 v oddílu orientačního běhu

Oddíl orientačního běhu se v posledním období rozjíždí na plné obrátky. Co to způsobilo?

Na podzim roku 2008 díky podpoře několika firem ze zdejšího regionu vznikla nová mapa pro orientační běh. Zmapován byl les mezi Zvolí, Březovou a Vraným. Tuto mapu, upravenou zároveň jako pozvánku na Zvolský orientační běh, jste mohli nalézt v první půlce května ve svých poštovních schránkách.

Tímto vznikl výborný předpoklad pro kvalitní tréninky. „Dyť pro orientáka stačí pouze les, mapa a chuť vyběhnout vstříc dobrodružství“.

Les tu máme, mapu nyní také a do oddílu už chodí 17 dětí a dorostenců se sportovně dobrodružnou povahou.

Jak tedy vypadal první půlrok roku 2009

V zimě kromě tréninků v klubovně (tzv. „na sucho“) jsme měli dva tréninky - „nočáky“ (tedy hledání kontrol v lese za tmy - pouze s mapou a baterkou). Tyto tréninky slavily u dětí a i u jejich rodičů velký úspěch. Na jaře, když už sníh opadl a v době tréninků bylo již světlo, pustili jsme se tvrdě „do lesa“. Tréninky se dětem nejen líbily, ale začaly přinášet ovoce v podobě úspěchů na závodech.

Největší úspěchy z oddílu na krajských závodech zatím sbírá Kačka Zimmerová a Eliška Hájková, obě soutěžící v kategorii D12. Eliška se stala přebornicí středočeského kraje na krátké trati, Kačka zase ve sprintu. Výborné předpoklady pro umístování na čelních místech žebříčků ukazují Jakub Zuza, Jakub Šplíchal a Jan Zimmer. Ještě sice sbírají zkušenosti, ale je vidět, že mají na umístování v čele žebříčků svých kategorií. Jan Zimmer se stal přeborníkem středočeského kraje na klasické trati v kategorii H10.

Díky tomu, že se oddíl rozrostl, objevili se v něm zjara noví členové, kteří naplňují předpoklady pro výbornou reprezentaci oddílu. Žárlivým důkazem byla účast členů oddílu na krajském přeboru škol, kde ZŠ Zvole vyhrála kategorii čtvrtých a pátých tříd a to jak v kategorii dívek, tak i v kategorii hochů.

V dorostu reprezentuje oddíl zatím jen Adam Hájek. Ten se letos stal přeborníkem středočeského kraje na klasické trati v kategorii H18.



První pololetí roku 2009

bylo kromě tréninků nabito dalšími akcemi:

- devět středočeských oblastních závodů
- soustředění žactva středočeského kraje v Březině
- přebor škol středočeského kraje
- závod škol v našem regionu (Vrané, Břežany, Zvole)
- Zvolský orientační závod
- reprezentování středočeského kraje na závodě štafet v Moravské Třebové
- tři závody Pražského poháru žactva

Pokud máte zájem o bližší informace o činnosti oddílu, zabrouzdejte na oddílové stránky www.OB-Zvole.cz. Zaujme li Vás to, pojdte poznávat krásný sport, který je vhodný pro všechny od 7 do 99 let. (Běžně jsou na závodech vypisovány kategorie 75let a starší!)

Závěrem děkuji všem, kteří jakoukoliv aktivitou podpořili a podporují oddíl v jeho činnosti, či mi s jeho činností pomáhají. Zvláště pak firmám, které se podílely na realizaci orientační mapy, tedy: IN-TEBO-Šebek, KOMTERM, NOWACO, NOEL, KREISA, Nákladní autodoprava - Malina, HSHsport a FinPoradenstvi.cz. Poděkování patří i všem majitelům lesa, kteří svolili s jeho občasným využíváním pro aktivity oddílu orientačního běhu.

Věřím, že úspěchy žáků a dorostenců, kteří reprezentují nejen oddíl, ale vlastně i obec Zvolí, budou dostatečným poděkováním za jejich podporu.

Tomáš Hájek - trenér

Výsledky

10. orientačního běhu

SCORELAUF

Pořadí	Jméno	body	čas	počet kontrol	trestné body
--------	-------	------	-----	---------------	--------------

MUŽI E

1	Marián Korčák	22	37:17	22	0
2	Jaroslav Strejc	22	43:38	22	0
3	David Kopřiva	22	48:05	22	0
4	Daniel Brachtl	22	51:22	22	0
5	Vlasta Blažek	20	57:22	20	0
6	Michal Zuza	16	58:30	16	0
7	Müller	13	53:58	13	0

MUŽI A

1	Radek Čuda	19	57:46	19	0
2	Petr Lövenhöfer	15	58:05	15	0
3	Milan Zelený	15	61:15	17	2
4	Martin Florián	15	61:18	17	2
5	Václav Hvizdal	12	67:55	20	8
6	Jan Hovora	6	51:45	8	2
7	Tomáš Holík	4	73:56	18	14
8	Jiří Sladovnik	0	105:27	22	46

HOŠI

1	Adam Sladovnik	22	57:07	22	0
2	Jan Strejc	21	54:14	21	0
3	Michal Walder	12	47:04	12	0
4	Matěj Florián	7	57:18	7	0
5	Lukáš Fírt	6	59:40	6	0
6	Jan Stoklasa	2	69:05	12	10

ŽENY

1	Eva Weislová	22	42:37	22	0
2	Anna Vyšínová	21	53:46	21	0
3	Šárka Jechová	18	62:29	21	3
4	Lenka Zimmerová	15	60:17	16	1
5	Jana Egyházi	14	56:12	14	0
6	Míša Jonášová	14	63:36	18	4
7	Slávka Ročňáková	13	60:14	14	1
8	Lucie Strejcová	12	58:00	12	0

DÍVKY

1	Kateřina Zimmerová	14	52:01	14	0
2	Kateřina Walderová	14	55:21	14	0
3	Eliška Sladovnicková	8	49:56	8	0
4	Karolína Hánělová	8	49:59	8	0
5	Eliška Hájková	8	51:42	8	0
6-7	Karolína Holíková	8	55:57	8	0
6-7	Kateřina Hrudková	8	55:57	8	0
8	Michaela Hlavničková	2	69:05	12	10
8	Michaela Hlavničková	2	69:05	12	10

HDR

1	Natálie Moravcová	18	58:48	18	0
2	Šerákovi	13	50:20	13	0
3	Kratochvílovi	5	63:49	9	4
4	Boháčová	5	64:03	10	5
5	Cirkovský	5	70:43	16	11
6	Sobotkovič	0	73:05	14	14

LINIE

Pořadí HOŠI	Jméno	čas	počet kontrol
-------------	-------	-----	---------------

1	Zdeněk Kopanica	15:42	5
2	Martin Němec	18:04	5
3	Štěpán Čuda	18:07	5
4	Vojtěch Zuza	22:12	5
5	Jaroslav Žížala	22:15	5
6	Tomáš Průcha	23:28	5
7	Adam Brachtl	25:30	5
8	Jan Zimmer	25:47	5
9	David Egyházi	26:17	5
10	Lukáš Maruniak	28:33	5
11	Vítek Maruniak	30:48	5
12	Martin Weisl	34:08	5
13	Matyáš Lövenhöfer	37:08	5
14	Adam Egyházi	50:33	5

DÍVKY

1	Anežka Krausová	16:13	5
2	Anička Jonášová	20:48	5
3	Markétka Prokopová	24:06	5
4	Klára Matoušková	25:07	5
5-6	Karolína Dobešová	26:10	5
5-6	Maruška Hánělová	26:10	5
7	Dominika Holubová	27:02	5
8-9	Anna Oliva	27:10	5
8-9	Eliška Weislová	27:10	5
10	Míša Tylerová	27:31	5
11-12	Veronika Blažková	30:10	5
11-12	Bára Jonášová	30:10	5
13	Natálie Pořízková	30:16	5
14	Kateřina Jechová	37:55	5

RODINY

1	Otáhalovi	16:20	5
2	Bardovi (muži)	16:31	5
3	Zelení	19:01	5
4	Müllerovi	19:13	5
5	Žížalovi	21:15	5
6	Pospíšilovi	21:29	5
7	Vaňkovi	22:53	5
8	Průchovi	23:05	5
9-10	Brachtlovi	24:00	5
9-10	Jedličkovi	24:00	5
11	Prokopovi	24:05	5
12	Korčákovi	24:45	5
13	Němcovi	25:13	5
14	Hokynářovi	25:20	5
15	Ondřej Peška	25:30	5
16	Masagutov	28:12	5
17	Jungmanovi	29:51	5
18	Dědkovi	32:05	5
19	Večeřovi	37:40	5
20	Bardovi (ženy)	39:55	5
21	Hrychovi	40:53	5
22	Švejdovi	41:50	5
23	Jelínkovi	42:50	5
24	Jechovi	43:18	5
25	Veronika Pešková	56:35	5
26	Karolína Hovorová	DISK	2



Turnaje o pohár starosty obce mají dlouhou tradici, už sedmdesátiletou. Za socialismu se jen označovaly názvem O pohár Místního národního výboru. Vzácné foto z roku 1951- z archivu pořadatelů. Jeden takový turnaj vyhrála naše jedenáctka v Kamenném Přívozu (hrály tu ještě Krhanice a Radlík). Zvolské mužstvo před turnajem. Stojící zleva Smíšek, Dolejš, Mikolášek, Svoboda, Prchlik, Štěpánek a Conk, v dolní řadě jsou odleva bratři Lindové, brankář Kauer a kapitán mužstva Strnad.

Ať ho někdo napodobí ...

Kolem fotbalu je řada služeb. Při každém zápase je nejvíc vidět ta pořadatelská. Když začnete s nějakým pořadatelem sečítat „služby“ na zápasech, zjistíte celkem snadno, že je jich víc, jak týdnů v kalendáři. Počítáte týdny a vždycky dojdete k číslu odsloužených zápasů, které je větší. Je to jasné. Takový pořadatel slouží na hřišti vždycky nejméně jednou za týden. Přesně takový je i jeden z těch našich. Je to David Krob. A proto i tento rozhovor „u fotbalové lajny..“

Davide, náš Sokol má celkem pět mužstev v soutěži. Ty máš na starosti prostor, kde hráči a rozhodčí přicházejí z kabin na hřiště. Jsi tak zvaně na očích. Jak vycházíš s rozhodčími?

Nemám s tím problém. Vždycky mají nějakou připomínku anebo přání a to pak platí. Snažím se, aby ve svěřeném prostoru byl pořádek hlavně při příchodu a odchodu do kabin. To je hlavní starost. Během zápasu to sleduji, když jde střídání hráčů do kabin a nebo jsou-li potřeba nosítka či nějaké jiné ošetření hráče, co byl zraněn.

Samozřejmě, jsi také fanda našich barev. Kdo jsou Tvoji „koně“?

Tak, z mládežnických celků trenéři Mára Novák od přípravy a Venca Jež u žáků. Mám i své oblíbené hráče. V áčku je to třeba Luďa Petrák, ale uznám každého, kdo zahraje a přičiní se, aby naše barvy vyhrály. Takových jmen je víc.

Nedá se přehlédnout Tvé fotbalové spartánství. Co Spartička právě teď?

Zrovna nevede, to ale nejde pořad. Oceňuji hodně hráčů, samozřejmě nejvíc hráče nedávné éry, co Spartu drželi na prvních příčkách a dokázali hrát krásné zápasy v Lize mistrů proti těm nejlepším evropským klubům. *Jsi přísným kritikem? Ať jde o Spartu či Zvol?*

Uznávám hráče, co umějí hrát a ještě si poctivě plní své úkoly na hřišti. Je na ně spolehnouti. Mají kázeň ve hře. Prostě zodpovědně plní to, co bylo v kabině dohodnuto.

Sám sportovně patříš do pozemního hokeje, jak to jde k sobě?

Samozřejmě, Pragovka, to je můj klub a taky tam pravidelně chodím hrát. Snažím se patřit k tomu klubu pořád. Znáám řadu soupeřů, ať to je Slavie, Vyšehrad, Hostivař, Bohemka či Rakovník. A jak k tomu jde fotbal? Je to přeci nejpobulárnější sport, a tak i v kabině „pozemkářů“ se o fotbale mluví a čeká se od každého, že fotbalu taky rozumí a že se o něj zajímá.

Místo tečky. I v příští fotbalové sezoně se s Davidem Krobem na jeho místě určitě setkáme. Bude samozřejmě zase „na svém místě“ s pořadatelskou páskou na rukáve.

Rozhovor vedl Vladimír Zápotocký

5. ročník velikonočního turnaje

V sobotu 4. dubna se uskutečnil v klubovně ŠK Medvědi Zvole 5. ročník našeho velikonočního turnaje. Turnaj byl určen pro dospělé i pro děti.

Turnaje se zúčastnilo celkem 20 dětí a 8 dospělých. Všechny děti hrály společně v jednom turnaji a dospělí v druhém turnaji. V obou kategoriích se hrálo na 7 kol švýcarským systémem.

Turnaj dětí byl velmi dramatický. Nakonec vyhrál na pomocné hodnocení **Martin Jungmann** před Ondrou Máslem a Matějem Florianem. Nejlepší dívkou byla **Veronika Holubová** (celkově čtvrtá). Soutěžilo se ještě o nejlepšího hráče do 10 let. Tím se stala **Dominika Holubová**. Nejmladším hráčem byl šestiletý Tomáš Jungmann.

V turnaji dospělých se rozhodlo již ve třetím kole, kdy se střetli největší favorité - Jirka Sladovnik s Ondrou Strakou. Duel vyhrál **Ondra Straka**. Nakonec vyhrál i celý turnaj se ziskem 7 bodů ze 7 partií. Na druhém místě skončil Jirka Sladovnik a třetí Jirka Rybáček. V kategorii amaterů byl nejlepší Petr Čermák. Nejlepší ženou byla **Ilona Sklenářová**.

V kategorii rodin vyhráli Jirka a Adam Sladovnikovi, druzí byli Martin a Martin Jungmannovi a třetí Veronika a Dominika Holubovy (jen na pomocné hodnocení před Terkou a Honzou Vosáhlovými).

Po skončení turnaje dostali vítězové medaile, nejlepší rodiny poháry. Pěkné věcné ceny ale dostali všichni účastníci turnaje.

Závěrem bych chtěl poděkovat našim sponzorům i organizátorům.

2. ročník Zvolského rapidu ŠACHY.BIZ vyhrál Josef Příbyl

Poslední dubnovou sobotu se ve Vraném nad Vltavou konal 2. ročník turnaje v rapid šachu, Zvolský rapid ŠACHY.BIZ. Cestu do zdejší sokolovny, kde se turnaj konal, si našlo celkem 89 hráčů. Bohatý cenový fond, poskytnutý sponzorem turnaje ŠACHY.BIZ, sliboval účast velmi kvalitních šachistů.



Jiří Rybáček - nejúspěšnější hráč Zvole

Očekávání se naplnila. Turnaj byl skvěle obsazen: 21 účastníků mělo ELO rating nad 2000, což je hranice, kterou není vůbec snadné překonat. Favority byli mezinárodní mistři Lukáš Černoušek, Josef Příbyl

a FIDE mistr Aleš Jedlička, ale o celkové prvenství se mohli „poprat“ i další hráči. Ředitelkou turnaje byla Jana Straková z pořádajícího klubu ŠK Medvědi Zvole. Na pravidla dohlížel hlavní rozhodčí Jaromír Háněl. Zpracování výsledků měl na starosti Petr Havelka. Hrál se hracím tempem 2×20 minut na 9 kol.

Turnaj se rozhodoval v sedmém kole, kdy na sebe narazili první dva nasazení hráči turnaje Lukáš Černoušek a Josef Příbyl. Ze souboje vyšel vítězně **Josef Příbyl** a přiblížil se tak výrazně celkovému vítězství v turnaji. V posledních dvou kolech si již náskok pohlídal a zaslouženě turnaj vyhrál. Na druhém místě skončil **Aleš Jedlička**, následovaný **Milanem Holubem**. První tři hráči získali shodně 7 a půl bodu. O jejich pořadí rozhodlo pomocné hodnocení. Nejlepší ženou turnaje se stala se ziskem čtyř bodů **Růžena Příbylová**. Nejlepším hráčem pořádajícího oddílu ŠK Medvědi Zvole se stal s pěti body **Jiří Rybáček**.

Na závěr turnaje vylosovali vítězové jednotlivých kategorií tři účastníky turnaje, kteří získali cenu poskytnutou sponzorem turnaje ŠACHY.BIZ – kapesní šachový počítač.

2. ročník turnaje se po hráčské i organizační stránce vydařil. Ohlasy hráčů byly vesměs pozitivní. Uděláme vše proto, abychom vysokou úroveň turnaje udrželi i v příštím roce.

Medvědi Zvole na 2. místě v krajském přeboru družstev mladších žáků a 15. na mistrovství ČR

Krajský přebor družstev mladších žáků 2007 se uskutečnil 2. května 2009 v Říčanech. Zúčastnilo se ho celkem 16 družstev. Hrál se švýcarským systémem na 7 kol.

Medvědi Zvole postavili dvě družstva. V družstvu A hráli **Lukáš Boček**, **Ondra Máslo**, **Veronika Holubová**, **Míša Tyllero**, **Petr Hříděl** a **Ondra Saska**. Všichni podali výborný výkon a po překvapivém, ale zaslouženém vítězství v posledním kole proti A družstvu Říčan skončilo naše A družstvo v krajském přeboru na 2. místě a vybojovalo si postup na mistrovství republiky. Všem hráčům družstva gratulujeme. Je to obrovský úspěch pro náš oddíl.

V družstvu B hráli „zkušení“ **Matěj Florian** a s ním pět „benjamínků“ - **Adam** a **Ondra Sklenářovi**, **Dominika Holubová**, **Kuba Šamánek** a **Mírek Hrdlička**. Vzhledem k tomu, že polovina družstva patří do kategorie do osmi let, nevedli si vůbec špatně. Porazili C a D družstvo Říčan a remizovali s družstvem Řevnic. Navíc si **Kuba Šamánek** uhrál 4. výkonnostní třídu. V družstvu Zdic hostoval **Vilém Mařák** (další náš hráč do osmi let), který pomohl Zdicím k celkovému osmému místu.

Od 12. do 14. června se hrálo za účasti našeho družstva v Sezemicích mistrovství ČR družstev mladších žáků. Naše družstvo hrálo ve stejném složení, ve kterém si vybojovalo v Říčanech postup. Podali velmi dobrý výkon a nakonec si po třídním klání vybojovali výborné 15. místo. Mistrem ČR se stalo družstvo Polabin.

Medvědi Zvole na 2. místě ve finále krajského přeboru družstev starších žáků a 27. na mistrovství ČR

V neděli 17. května 2009 jsme hostili finálový turnaj krajského přeboru družstev starších žáků. Turnaj hrálo celkem 6 družstev - kromě našeho družstva ještě **Vlašim B**, **Kralupy**, **Buštěhrad**, **Říčany C** a **Říčany D**. Za naše družstvo hráli **Jarda Česánek**, **Lukáš Boček**, **Ondra Máslo**, **Matěj Florian** (sobota), **Martin Jungmann** (neděle) a **Veronika Holubová**.

Celkově jsme skončili na fantastickém **druhém místě** v kraji za Vlašimi B, která si vybojovala postup do 1. ligy. Za určitých okolností můžeme do 1. ligy postoupit i my, ve hře je ale mnoho neznámých. Jasně bude asi až na začátku příští sezóny.

30. a 31. května se hrálo na Seči mistrovství ČR družstev starších žáků. Naše družstvo hrálo v téměř stejném složení, ve kterém si vybojovalo 2. místo v krajském přeboru (pouze Ondru Máslo nahradil Petr Hříděl). Mezi 44 družstvy se určitě neztratili a vybojovali velmi dobré 27. místo. Mistrem ČR se stalo družstvo Frýdku-Místku.

Další úspěchy našich hráčů (zvolské šachové jaro)

Lukáš Boček postoupil na mistrovství ČR v rapid šachu

V sobotu 4. dubna 2009 se hrál v Neratovicích krejský přebor mládeže v rapid šachu. V kategorii H12 obsadil Lukáš Boček 4. místo a vybojoval si postup na mistrovství ČR v rapid šachu mládeže.

Středočeský přebor dětí do 8 let

V sobotu 18. dubna 2009 se hrál v Chodouni středočeský přebor dětí do 8 let. Od nás hráli 4 kluci a 1 holka.

Celkovým vítězem se stal **Matěj David** z Vlašimi, který vyhrál všech 7 partií. Na krásném 5. místě skončil **Ondra Sklenář** (4 body), který prohrál pouze s medailistou. Čtyři body uhráli i **Vilém Mařák** (9. místo) a **Kuba Šamánek** (10. místo). Na 11. místě celkově a druhá mezi děvčaty skončila se 3,5 body **Maruška Hánělová**. Na 13. místě se umístil se 3 body **Mírek Hrdlička**.

Všem děkujeme za pěknou hru a dobrou reprezentaci našeho oddílu.

MČR dětí do osmi let 2009

Od pátku 7.5. do soboty 8.5. se hrálo ve Vyškově mistrovství ČR dětí do 8 let. Hrál se 9 kol tempem 2x 20 min. Mistrovství se zúčastnilo celkem 81 dětí. Od nás hráli **Ondra Sklenář**, **Kuba Šamánek**, **Vilém Mařák** a **Maruška Hánělová**. Mistrem ČR se stal **Jan Chlebek** z Frýdku-Místku, který vyhrál pouze na pomocné hodnocení před **Matějem Půlpánem** z Chrudimi. Oba získali 8,5 bodu (kromě vzájemné remízy všechny ostatní partie vyhráli). Mezi holkami byla nejlepší **Karin Němcová** z Oázy Praha.

Z našich hráčů byl nejlepší **Vilém Mařák**, který získal 4,5 bodu a skončil na 45. místě. **Kuba Šamánek** uhrál 4 body a skončil na 57. místě. **Maruška Hánělová** a **Ondra Sklenář** uhráli 3 body a skončili na 67., resp. 73. místě. Všichni naši hráči podali slušný výkon. Určitě to byla pro ně cenná zkušenost, kterou zúročí v dalších turnajích.

Naše družstvo dospělých vyhrálo v posledním kole regionálního přeboru nad ŠK Hotel Merkur Kladno 4,5 : 3,5. Díky této výhře se udrželo v regionálním přeboru i pro příští sezónu.

Soukromé gymnázium

„Pod Vyšehradem a Na Dlouhém lánu“

přijímá pro školní rok 2009/2010 žáky do primy a kvinty.
Současně přijímáme průběžně i žáky do ostatních ročníků.

Nabízíme:

otevřenou a přátelskou atmosféru

malý počet žáků ve třídě

kvalitní a podněcující výuku

mladý a nadšený profesorský sbor, péči psychologů

průběžné procentuální hodnocení prospěchu

pro talenty podporu a rozvoj jejich růstu

pro slabší podporu a pomoc doučováním

kvalitní přípravu na novou maturitu

Podrobnější informace o naší škole naleznete na www.gpvd.cz

7. ročník Zvolského přespolního běhu

Sobotní ráno nevěstilo nic dobrého, mžilo až pršelo, mraky se honily po obloze a na tvářích pořadatelů byla nejedna vráska. I v mírném dešti bylo postaveno zázemí a zapojeno ozvučení a počítač a nezbylo než čekat, jestli se prognózy o vysoké účasti potvrdí – v předvečer závodů bylo předem přihlášeno 82 závodníků. Počasí se začalo umoudřovat a přihlášené a odhodlané běžce naštěstí nic neodradilo. Na start 17 kategorií se postavilo rekordních 119 závodníků, poprvé v historii více než stovka. A právě tak široká účast byla tou nejlepší odměnou celému organizačnímu týmu.



Výkony byly opět velmi kvalitní, boje sportovní a nálada skvělá. Co se týče počtu závodníků v jednotlivých kategoriích nejpočetnější byli ročníky narození 2001 a 2002 a samozřejmě naši nejmenší, děti do 4 let. Naopak poměrně chudá byla účast v prestižní kategorii mužů, kdy vinou zdravotních problémů nestartovalo mnoho každoročních účastníků. K vidění bylo pět nových traťových rekordů, ale v mnoha kategoriích nešlo v první řadě o vítězství, ale o radost ze závodění. I když se nejlepší tři běžci v kategoriích mohli radovat z překrásných pohárů, které nám daroval Zvolák pan Oldřich Máj.



Výsledky 7. ročníku zvolského běhu 16. května 2009

Kluci do 4 let, 50 metrů

- | | |
|-------------------|-------------|
| 1. Tadeáš Farrow | 13 vt. rek. |
| 2. Bertík Skalský | 14 vt. |
| 3. Ondra Šimonek | 15 vt. |

Holky do 4 let, 50 metrů

- | | |
|----------------------|--------|
| 1. Klárka Linhartová | 21 vt. |
| 1. Adélka Tichá | 21 vt. |
| 2. Barbora Babůrková | 22 vt. |
| 3. Karolína Česká | 23 vt. |

Předškolní děvčata, 200 metrů

- | | |
|--------------------------|--------|
| 1. Markéta Hudoušková | 46 vt. |
| 2. Natálie Saint Germain | 47 vt. |
| 3. Karolína mařáková | 49 vt. |

Předškolní kluci, 200 metrů

- | | |
|---------------------|--------|
| 1. Šimon Mareš | 40 vt. |
| 2. Jan Michálek | 45 vt. |
| 3. Viktor Chaloupka | 47 vt. |

Mladší kluci, 600 metrů

- | | |
|------------------|-----------|
| 1. Matěj Mareš | 2,28 min. |
| 2. Martin Němec | 2,31 min. |
| 3. David Egyházi | 2,38 min. |

Mladší děvčata, 600 metrů

- | | |
|-----------------------|-----------|
| 1. Katka Walderová | 2,32 min. |
| 2. Hana Chaloupková | 2,34 min. |
| 3. Zuzana Pospíšilová | 3,05 min. |

Starší děvčata, 800 metrů

- | | |
|--------------------|----------------|
| 1. Anežka Krausová | 3,26 min. rek. |
| 2. Adéla Tajovská | 3,30 min. |
| 3. Anna Jonášová | 3,52 min. |

Starší kluci, 800 metrů

- | | |
|-----------------|-----------|
| 1. Jakub Zuza | 3,16 min. |
| 2. Adam Egyházi | 3,18 min. |
| 3. Jan Zimmer | 3,25 min. |

Mladší žákyně, 800 metrů

- | | |
|-------------------------|----------------|
| 1. Katka Zimmerová | 3,30 min. rek. |
| 2. Eliška Hájková | 3,37 min. |
| 3. Eliška Sladovnicková | 3,50 min. |

Mladší žáci, 1.500 metrů

- | | |
|-------------------|-----------|
| 1. Lukáš Svěchota | 6,34 min. |
| 2. Jakub Hájek | 7,28 min. |
| 3. Václav Hvizdal | 8,44 min. |

Starší žáci, 1.500 metrů

- | | |
|---------------------|-----------|
| 1. Saša Polyanychka | 6,15 min. |
| 2. Adam Sladovník | 7,03 min. |

Starší žákyně, 1.500 metrů

- | | |
|-----------------------|------------|
| 1. Daniela Červenková | 10,30 min. |
|-----------------------|------------|

Ženy do 34 let, 2.150 metrů

- | | |
|----------------------|----------------|
| 1. Radka Falge | 9,33 min. rek. |
| 2. Martina Jelinková | 10,26 min. |
| 3. Petra Dlouhá | 12,40 min. |

Ženy nad 35 let, 2.150 metrů

- | | |
|---------------------|------------|
| 1. Petra Kheková | 10,15 min. |
| 2. Dana Chaloupková | 10,22 min. |
| 3. Olga Tajovská | 11,11 min. |

Dorostenci, 2.150 metrů

- | | |
|--------------------|----------------|
| 1. Ondřej Svěchota | 7,26 min. rek. |
| 2. Adam Hájek | 8,35 min. |

Muži do 39 let, 4.300 metrů

- | | |
|----------------------|------------|
| 1. David Kopřiva | 16,39 min. |
| 2. Přemysl Chaloupka | 16,59 min. |
| 3. Matěj Pudich | 19,43 min. |

Muži nad 40 let, 4.300 metrů

- | | |
|---------------------|------------|
| 1. Petr Svěchota | 19,31 min. |
| 2. Vladimír Rožánek | 19,58 min. |
| 3. Tomáš Ledvína | 21,22 min. |

Smišené dvojice

- | | |
|----------------------------|------------|
| Dana a Přemysl Chaloupkovi | 27,21 min. |
| Iva a Matěj Pudichovi | 32,26 min. |
| Martina a Milan Jelinkovi | 33,07 min. |

Kompletní výsledky
na www.zvole.info
a u organizátorů

Vydává obec Zvole. Noviny vycházejí neperiodicky a jsou umístěny také na www.zvole.info. Nevyžádané rukopisy, kresby a fotografie se nevracejí. Otištěné příspěvky neprocházejí odbornou jazykovou úpravou a u datových souborů kontrolou. Názory přispěvatelů se nemusí nutně shodovat s názory redakce. Redakční rada: Jaromír Vitvar, Marcel Pudich, Vladimír Zápotocký.

Kontakt a příjem inzerce: Obecní úřad Zvole, Hlavní 33, 252 45, telefon 257 761 721, fax: 257 760 327, mail: podatelna@zvole.info

Uzávěrka dalšího čísla 21.8. 2009